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
GmbH, Berlin, verantwortlich, das als Sieger aus dem Realisierungs-
wettbewerb hervorging.

Weitere Beteiligte sind unter anderem birke zimmermann landschafts-
architekten, Berlin, die Ingenieurbüros Koppe GmbH, Nürnberg und 
Frey – Donabauer – Wich, Gaimersheim. Die Tragwerksplanung 
liegt in den Händen von Krebs+Kiefer Beratende Ingenieure GmbH, 
Darmstadt. Die Projektleitung bei der WBG K haben die Architekten 
Sabine Stahl und Michael Schmidt. Als Generalübernehmer ist die 
Firma Ed. Züblin AG tätig.

Aus heutiger Sicht sind die Fertigstellung und der Einzug der Schule 
in den Osterferien 2022 vorgesehen.

wbg.nuernberg.de

Die Fakten auf einen Blick:

  Stilvolles Ensemble aus 3 Mehrfamilienhäusern im   
       Privatpark mit Bachlauf

  44 Wohnungen mit 2 bis 4 Zimmern und Wohnflächen   
       von ca. 65 m² bis ca. 163 m²

  Lichtdurchflutete Penthäuser mit großen Dachterrassen

  Marken-Sanitärgegenstände, Eichenparkett,    
       Fußbodenheizung

  TG-Stellplätze inkl. Steckdose für Elektro-Autos 

  Aufzug von der Tiefgarage in alle Wohnungsebenen

KEINE KÄUFERPROVISION!

Preisbeispiel:

Hochwertiges Neubau-Wohnen: 
Hainbrunnenpark 

in Forchheim!

 

vorläufige Energiewerte: 
KfW 55, B, Bj. 2019, Hz, 

64 kWh/(m².a)

IHRE ANSPRECHPARTNERIN:

Carmen A. Rieger
Geschäftsführerin

Büro: 0911 / 23 55 69-0
Mobil: 0172 / 90 93 113
info@immoservice.de
www.immoservice.de

3 Zimmer | 1. Obergeschoss |   
ca. 99 m² Wohnfläche | Loggia

453.900,- € zzgl. TG-Stellplatz

Haus A, Wohnung Nr. 6

Exklusivität gepaart mit Feng-Shui!

KfW

55

Baubeginn bereits erfolgt!

Auf Vertrauen gebautHochwertig ausgestattete Wohn- 
einheiten mit 1,5 bis 4 Zimmern. 
Ökologisch gebaut, mit Blick auf  
die Natur.

22 Eigentumswohnungen 
in einmaliger Naturlage

Im Fürther Stadtwald zuhause

KfW-55-Standard
Tilgungszuschuss bis zu 48.000 € möglich En
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www.stadtwaldjuwel.de
0911 - 75 995 111

Der Blick über das Dach. � Foto: Wolfgang Schmitt Photodesign
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Wo wird gebaut?
Aktuelle Wohnbauprojekte aus der Region

NÜRNBERG

90439 · Großreuth · ETW · Stil 48

www.grossreuthgruen.de

90439 · Großreuth · RH · Fenja

www.grossreuthgruen.de

90439 · Großreuth · ETW · Stil 55

www.grossreuthgruen.de

90449 · Südwestpark

www.suedwestpark.de

90449 · Dinkelsbühler Str. 5 · ETW

www.bauwerke-liebe.de

90451 · Am Kohlrangen · ETW

www.schultheiss-wohnbau.de

90471 · Schönleben · RH

www.wbg.nuernberg.de

90427 · Volkacher Str. 29 · ETW 

www.schultheiss-wohnbau.de

90427 · Vollmarstraße · RH 

www.schultheiss-projekt.de

90431 · Rauhäckerstr. · RH

 www.bayernhaus.de

90482 · In der Finstermail 12

www.bauwerke-liebe.de

RH + REH

90482 · Ostendstr. 115 · ETW

www.seetor-nuernberg.de

90427 · Reutleser Str. 70 · ETW

www.schultheiss-projekt.de

90409 · Schopenhauerstr. 10 · ETW

www.carlina-park.de

90469 · Germersheimer Str. 76 – 78 

www.nml-immobilien.de

ETW

Objekte im Detail

17

noch
verfügbar

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis lag bei Druck noch nicht vor.

Ihre Ansprechpartnerin  
für dieses Objekt:
Julia-Antonia Kropp
0911/34 70 9 – 345

90427 Nürnberg | Volkacher Straße 29 | Eigentumswohnungen

• 4-Zimmer-Wohnung mit Balkon

• Aufzug und Tiefgarage

• U. a. Fußbodenheizung, Wohnraumlüftung mit  
kontrollierter Wärmerückgewinnung

• Bezug bereits 2020
Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
A, Gas/Solar, BJ 2020www.schultheiss-wohnbau.de

Einheiten

63 – 929 2 – 4 2020 1
Fläche Zimmer

m2

Bezug ab
noch

verfügbar

Einheiten

50 – 12825 2 – 4 2019 12245.396

noch
verfügbarFläche Zimmer ab

m2

Bezug ab

Ihre Ansprechpartnerin  
für dieses Objekt:
Jutta Six
0911 93425-308
js@schultheiss-projekt.de

www.schultheiss-projekt.de

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
REH OST: B, Erdgas E, 56,0 kWh/m²a, Eff.Kl. B, Bj. 2019
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
· 14 Seniorenwohnungen

· 21 Wohnungen für Jung und Alt
Eisenstr./Ecke Gießereistr. Fürth

Baubeginn 
in Kürze!

Urbanbau 
Bauträger 
GmbH + 
Co. KG

Energieausweis in Vorbereitung

 90763
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Moderne Wohnwelten real erleben!
Aktuelle Musterhäuser und -wohnungen aus der Region

Aktuelle Musterhäuser und -wohnungen

Türen ·  Fertighaus · Sanieren · Investition · Fenster · Heizung · Kamine · Öfen · Solar · Wärmepumpen · Makler · Bad

Sanitär · Garten · Böden · Decken · Treppen · Anbau · Neubau · Finanzieren · Haustechnik · www.hausbauen-regional.de

www.hausbauen-regional.de

Ihr Portal rund ums Bauen, Renovieren und Sanieren
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NIB   Rehdorfer Str. 10   90431 Nürnberg   Tel. (0911) 321 621- 25   www.nib.de

• Kaufen / Verkaufen
• Mieten / Vermieten
• Finanzieren
• Bewerten

Kooperationspartner:

Wir sind für Sie da!
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www.NIB.de

Partner der

Goldbachstr. 11
90480 Nürnberg
0911 - 406033

info@bum-immobilien.de
www.bum-immobilien.de

Jahre




Partner der

Eilgutstr. 9
90443 Nürnberg
 0911 - 2477500

zuhause@spardaimmobilienwelt.de
www.spardaimmobilienwelt.de

Partner der

Fürther Straße 98 – 100
90429 Nürnberg
0911 - 323860
info@kgh.de
www.kgh.de

Jahre

90409 Nürnberg
HEGERICH: Schöner Wohnen! 
Sanierte 3-ZW in zentraler Lage

Bj. 1963; *
70 m² 3

299.000,-
Hegerich Immobilien
(0911) 13160514

--
NIB-ID: 5EB00ACB00

Partner der

Ostendstr. 196
90482 Nürnberg
0911 - 25562-0

info@bauwerke-liebe.de
www.bauwerke-liebe.de

JahrePartner der

Katzwanger Hauptstraße 45
90453 Nürnberg  
 0911/92 88 111   

perlen@derossi-immobilien.de
www. derossi-immobilien.de

90439 Nürnberg
Sofort bezugsbereit - 
Burgblick inklusive!

V: 115 kWh; Gas; Bj. 1983
88 m² 3

259.900,-
RE/MAX Stein - N - FÜ - SC - AN
(0911) 25522813

--
NIB-ID: 5E08BF7927Partner der

Großreuther Str. 70
90425 Nürnberg
0911 - 934250

info@schultheiss-projekt.de
www.schultheiss-projekt.de

JahrePartner der

Gleißbühlstr. 2
90402 Nürnberg
0911 - 214449-0

Ilse.Vonbeyer@postbank.de
immobilien.postbank.de/nuernberg

20 Jahre




Partner der

Fritz-Weidner-Str. 4
90451 Nürnberg
0911 - 89139-20

verkauf@berger-gruppe.de
www.berger-gruppe.de

Partner der

Konstanzenstr. 15
90439 Nürnberg
0911 - 376533-0

info@baugeldundmehr.de
www.baugeldundmehr.de

JahrePartner der

Rollnerstr. 180
90425 Nürnberg
0911 - 3607-252

vertrieb@bayernhaus.de
www.bayernhaus.de

20 Jahre




Partner der

Färberplatz 12
90402 Nürnberg
0911 - 376578 0

verein@hausundgrund-nuernberg.de
www.hausundgrund-nuernberg.de

Partner der

Ostendstraße 149
90482 Nürnberg
0911 - 2355690

rieger@immoservice.de
www.immoservice.de

90461 Nürnberg
Rendite statt Aktienverluste, 
5,5-Zimmer-Wohnung, 
PROVISIONSFREI!
V: 103,10 kWh; Fern; Bj. 1966

131 m² 5,5
385.000,-
WOGE Immobilien GmbH & Co KG
(0911) 3773725

--
NIB-ID: 60006242

90439 Nürnberg
Bauvorhaben! Zentrumsnahe, 
hochwertige Wohnung mit Loggia

Bj. 2021; *
55 m² 2

249.000,-
Peter Munk Immobilien
(0171) 3298199

--
NIB-ID: 5EAFC0F710

90427 Nürnberg
Erdgeschosswohnung mit 
Terrasse und Garten im schönen 
Nürnberg Reutles
B: 31 kWh; Bj. 2020 

85,60 m² 3
478.882,-
Schultheiß Projektentwicklung
(0173) 5659657

--
NIB-ID: 5EBC0AFA03

90402 Nürnberg
++ Traumhafte 2-Zimmer-Wohnung
mit Loftcharakter inkl. Blick auf 
die Burg und Lorenzkirche ++
Öl; Bj. 1973; *

72 m² 2
349.000,-
PeKoNa Immobilien
(09122) 8870624

--
NIB-ID: 5E9DA75F00

Partner der

Moritzbergstr. 37
90482 Nürnberg
0911 - 9507878

 info@die-kluge-immo.de
www.immobilien-kluge.de

Jahre




Partner der

Oppelner Str. 196
90473 Nürnberg
0911 - 14877590

samy.daoud@remax.de
www.remax-immolounge.de

in Nürnberg-Langwasser

Jahre

90441 Nürnberg
Letzte Gelegenheit: 3-Zi.-DT-Whg im Senioren-
Servicewohnen Villa Nopitschpark-Zukunftsab-
sicherung für Selbstnutzer und (Vorsorge-)Anleger
A: 44 kWh; Gas; Bj. 2017; A

3
459.000,-
URBANBAU GmbH
(0911) 776611

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
für Jung und Alt - 
Ihre Zukunftsabsicherung
Energieausw. in Vorber.; Bj. 2020; *

2
223.000,-
URBANBAU GmbH
(0911) 776611

-- 46 m²

90763 Fürth
2-Zimmer-Seniorenwohnung Villa Aurora-
Ihre Zukunftsabsicherung – für Selbst-
nutzer und (Vorsorge-)Kapitalanleger
Energieausw. in Vorber. Bj. 2020; *

2
210.000,-
URBANBAU GmbH
(0911) 776611

-- 43 m²

Partner der

Hans-Bornkessel-Str. 3
90763 Fürth

0911 - 1316050
info@hegerich-immobilien.de
www.hegerich-immobilien.de

Partner der

Ludwigstr. 41
90763 Fürth

0911 - 9777517
info@berlet-immobilien.de
www.berlet-immobilien.de

Jahre




Partner der

Waagstraße 1
90762 Fürth

0911 - 777711
info@huefner-immobilien.de
www.huefner-immobilien.de

Jahre




90441 Nürnberg
N-Werderau! Freies 2-FH (2 x 4 Zi.) 
mit 2 Garagen + Schwimmbad!

B: 137,80 kWh; Gas; Bj. 1966
608 m² 175 m² 8
729.000,-
bornemann immobilien
(0911) 206390

NIB-ID: 5E468BC300

90453 Nürnberg
Haus in liebevoll dörflicher 
Umgebung

V: 108 kWh; Öl; Bj. 1991
422 m² 132 m² 6
650.000,-
Löw Immobilien
(0171) 3131660

NIB-ID: 5EBE4F8720

90453 Nürnberg
Wohn- und Geschäftshaus mit 
gemütlichem Ambiente...

V: 98 kWh; Gas; Bj. 1905
230 m² 109 m² 9
525.000,-
Peter Hüfner Immobilien
(0911) 777711

NIB-ID: 5E5E4DCB00

90431 Nürnberg
Reihenhaus mit 5 Zimmern auf 
130 m² Wohnfläche + Keller

B: 34,20 kWh; Gas; Bj. 2020
302 m² 131 m² 5
762.071,-
Bayernhaus Wohn- und Gewerbebau
(0911) 3607252

NIB-ID: 5E2E9F9118

90439 Nürnberg
Mehrfamilienhaus mit
Entwicklungspotenzial in 
zentrumsnaher Lage!
V: 161,30 kWh; Gas

300 m² 613 m² 16
1.300.000,-
Peter Munk Immobilien
(0171) 3298199

NIB-ID: 5EA6A61B1E Partner der

Kurgartenstraße 37 / Passage
90762 Fürth

0911 - 929980
henrici@dr-schaefer-immobilien.de

www.dr-schaefer-immobilien.de

90431 Nürnberg
Reihenhäuser: Jetzt mit Video-
beratung zum Traumhaus!

B: 26,90 kWh; Gas; Bj. 2020
200 m² 131 m² 5
642.911,-
Bayernhaus Wohn- und Gewerbebau
(0911) 3607252

NIB-ID: 5DFCA9B418

Partner der

Äußere Sulzbacher Str. 27
90491 Nürnberg
0911 - 377370

backoffice@woge-immobilien.de
www.woge-immobilien.de

Partner der

Oedenberger Str. 55 – 59
90491 Nürnberg
0911 / 244 64 90

ywittmann@huettig-rompf.de
www.huettig-rompf.de

Nürnberg
HÄUSER

Kaufobjekte

NÜRNBERGER IMMOBILIENBÖRSE
Nordbayerns unabhängiger Makler- & Bauträgerverbund www.NIB.de

Erlangen
WOHNUNGEN

Kaufobjekte

Fürth
WOHNUNGEN

Kaufobjekte

Fürth
HÄUSER

Kaufobjekte

Stadtvillen »Stil 62« in GroßreuthGRÜN    4 großzügige  
Etagenwohnungen ca. 116 m2 mit durchlaufender Glas fassade 
und Loft-Charakter in Haus A    6 Wohnungen bis 88 m2 mit 
klarer Formensprache in Haus B    Erdgeschosswohnungen  
mit Gartenanteilen    unverbaubarer Blick
Beratung und verkauf:  0911 8004-147  wbg.nuernberg.de

eigentumswohnungen Kuchweg  
exklusiv – stilvoll – urban
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www.NIB.de

90552 Röthenbach
IHR FILMREIFES ZUHAUSE
kinoberg.de

Bj. 2021; *
108 m² 4

442.900,-
Berger Gruppe
(0911) 8913920

--

Partner der

Würzburger Str. 15a
91074 Herzogenaurach

09132 - 750830
christine.vogel@remax.de
www.remax-solutions.de

Jahre

in Herzogenaurach

IMMOBILIEN
BÖRSE

90530 Wendelstein
Kapitalanlage 3-ZW mit Garten-
anteil, EBK, 2 TG-Stellplätze und 
Hobbyraum in Wendelstein
B: 51 kWh; Fern; Bj. 2017

127 m² 3
469.000,-
Postbank Immobilien
(0911) 2364160

--
NIB-ID: 5E4E552012

90552 Röthenbach
IHR FILMREIFES ZUHAUSE
kinoberg.de

Bj. 2021; *
81 m² 3

339.000,-
Berger Gruppe
(0911) 8913920

--
Partner der

Bruckwiesenstraße 109
90522 Oberasbach
0911 - 99917170

horst.speier@speier-immobilien.de
www.speier-immobilien.de

Partner der

Fischbacher Str. 1
90518 Altdorf

09187 - 90 29 59
info@ottmann-immobilien.de
www.ottmann-immobilien.de

Jahre




Partner der

Grenzstraße 32
90513 Zirndorf
0911/89 19 219

info@wagenbuechler-immobilien.de
www.wagenbuechler-immobilien.de

91058 Erlangen
Leben in Erlangen! Helle 
3-Zimmer-ETW im Ortsteil Bruck

V: 107,80 kWh; Gas; Bj. 1971
80 m² 3

263.000,-
Norbert Ringler Immobilien
(09872) 8212

--
NIB-ID: 5E6F785435

91056 Dechsendorf
Einmaliges Anwesen in bester 
Lage Dechsendorfs!

V: 58 kWh; Öl; Bj. 1985
977 m² 310 m² 10
1.460.000,-
VON POLL IMMOBILIEN
(0176) 70627330

NIB-ID: 5EB1359F00

3-Zimmer-Wohnung im 1. Ober-
geschoss mit Südwest- Balkon

B: 25,70 kWh; Gas; Bj. 2020
83 m² 3

533.785,-
Schultheiß Projektentwicklung
(0911) 93425303

--
NIB-ID: 5E96BC0F01

91056 Erlangen

90513 Zirndorf
Gutenberg42, 2. Bauabschnitt
3-Zimmer-Wohnung mit Terrasse

*

419.960,-
BAUWERKE – Liebe & Partner
(0911) 2556217

-- 84 m² 3
NIB-ID: 5C753EA106

91058 Erlangen
Ihr Geld sicher und rentabel anlegen: 
Solide vermietete, sehr schöne 2-Zi.-
ETW in sonniger Wohnlage von ER
V: 92,80 kWh; Öl; Bj. 1984

(09131) 9779180

65 m² 2
250.000,-
Müller & Müller Immobilien

--
NIB-ID: 5EA1412000

Partner der

Hainbuchenweg 12
90596 Schwanstetten

 09170 / 7175
m.schemmel@t-online.de

www.margita-schemmel-immobilien.de

90537 Feucht
Lukrative Geldanlage in Toplage!!! 2 
leerstehende Wohnungen mit Garten-
anteil und Stellplatz in Toplage
B: 341,50 kWh; Gas; Bj. 1925

(09183) 930166

127 m² 6
335.000,-
Raiffeisenbank Oberferrieden-Burgthann

--
NIB-ID: 5EA7C9E700

Partner der

Wohnbau Projektentwicklung WK 
Fürth GmbH

Donauschwabenstraße 22
90552 Röthenbach a.d. Pegnitz

0911/95045-0 
info@tristan-isolde.de
www.tristan-isolde.de

91054 Erlangen
Bauhaus im Villenpark

Luftwp; Bj. 2020/21; *
618 m² 192 m² 7
1.435.000,-
VON POLL IMMOBILIEN
(0160) 7106295

NIB-ID: 5D40000C1E

91074 Herzogenaurach
VERKAUFSSTART „Daily Home“
Where Life Becomes Story“

307.670,-
BAUWERKE – Liebe & Partner
(0911) 25562282

-- ca. 57m² 2
NIB-ID: 5EBE5E1507

90610 Winkelhaid
Nürnberg, MittelfrModerne und hochwertige 

Eigentumswohnung über 
zwei Ebenen
V: 18,50 kWh; Luftwp; Bj. 2020

107 m² 4
377.000,-
Ottmann Immobilien
(09187) 902959

--
NIB-ID: 5EA00E9A00
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Partner der

Oberbaimbach 9
91126 Schwabach
09122 - 888 0366

info@immo-feeling.com
www.immo-feeling.com

Partner der

Penzenhofener Str. 6 
90610 Winkelhaid
09187 - 9740071

info@felzmann-immobilien.de
www.felzmann-immobilien.de

Partner der

Hauptstr. 11
90547 Stein

0911 - 2552280
frank.leonhardt@remax.de

www.remax-stein.de

Jahre

in Stein

90513 Zirndorf
Schöne helle Neubauwohnung 
im Zentrum von Zirndorf

Gas; Bj. 2021; *
88 m² 3

448.383,-
RE/MAX Stein - N - FÜ - SC - AN
(0911) 47721351

--
NIB-ID: 5EA17FBE00

Partner der

Ansbacher Straße 8
91126 Schwabach
09122 / 88 70 6-24

info@pekona.de
www.pekona.de

Partner der

Obere Königstr. 31
96052 Bamberg
0991 - 50982610

gerd.seuling@remax.de
www.remax-homecenter.de

Jahre

in Bamberg

Partner der

Simonshofer Str. 7
91207 Lauf

09123 - 4413
info@groeschel-immobilien.de
www.groeschel-immobilien.de

Jahre




Partner der

Saarstr. 11
91207 Lauf a.d. Pegnitz

09123 / 990330
zeisberg@ruestig.de 

www.ruestig.de

91126 Schwabach
++ Helle 2-Zimmer-DG-Wohnung 
mit idealem Grundriss in 
Schwabach ++
V: 99 kWh; Öl; Bj. 1974

47 m² 2
135.000,-
PeKoNa Immobilien
(09122) 8870624

--
NIB-ID: 5E72063D1A

91207 Lauf
Neubau: Dachgeschoss Wohnung 
mit Balkon und viel mehr

B: 36 kWh; Elektro; Bj. 2019
70 m² 2

303.717,-
WIRTH immo-feeling
(0160) 90277422

--
NIB-ID: 5EA91EE403

91180 Heideck
Fränkisches Seenland! Hochwertige 
Terrassen-ETW 147 m² + UG 108 m²! 
Toller Garten mit Schwimmteich!
V: 112,30 kWh; ÖlHolz; Bj. 1993

147 m² 4
499.000,-
bornemann immobilien
(0911) 206390

--
NIB-ID: 5E7B3D3800

91126 Schwabach
4-Zimmer-Wohnung mit 42,85 m² 
Nutzfläche in Spitzboden, 
PROVISIONSFREI!
B: 185,60 kWh; Gas; Bj. 1900

78 m² 4
139.000,-
WOGE Immobilien GmbH & Co KG
(0911) 3773725

--
NIB-ID: 60006176

IMMOBILIEN
BÖRSE

Eigentumswohnungen Neubau, 
KFW55 oder KFW85, 
zentrale Lage
Gas; Bj. 2019; *

84 m² 3
290.500,-
Brauhaus-Areal Neustadt Aisch

--
NIB-ID: 5C92243612

(09161) 882330

91413 Neustadt

Bahnhofstr. 7 + Dammstr. 1 
92318 Neumarkt

09181 - 8265
info@kirschundhaubner.de
www.kirschundhaubner.de

Jahre




Partner der
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